
令和２年４月１日  

 

新第２・３学年生徒及び保護者の皆様 

  

世羅町立世羅中学校  

校 長 岩田 嘉憲  

 

学校再開に係るお願い 

 

 春暖の候，保護者の皆様におかれましては，ご清祥のこととお慶び申し上げます。ま

た，新年度を迎え，お子様のご進級おめでとうございます。そして，新型コロナウイル

ス感染症対策に係る臨時休業に対しまして，ご協力いただいておりますことに感謝申し

上げます。 

 さて，令和２年３月 24 日付けのご案内のとおり，４月６日に学校を再開いたします。 

 学校再開に当たりましては，文部科学省が策定した「学校再開ガイドライン」に基づ

き，感染症拡大防止のために，次のとおりご協力をお願いいたします。 

保護者の皆様におかれましては，ご負担をおかけすることとなりますが，現下の状況

をご賢察いただき，ご理解賜りますようお願いいたします。 

  

 １ 毎朝の検温及び風邪症状の確認 

  ・４月６日に登校した際，生徒に健康観察カードを配布します。翌日以降，登校前

のお子様の体温や体調をご確認いただき，健康観察カードに記入の上，確認のサ

インをお願いいたします。 

  ・発熱の状況や風邪の症状が見られるときは，登校を控え，自宅で休養させてくだ

さい。 

 ２ 手洗いと咳エチケットの徹底 

  ・健康観察カードの裏面に，「正しい手の洗い方」と「３つの咳エチケット」を図示

しています。これを参考に，帰宅後の手洗い等，ご指導をお願いいたします。 

  ・登校の際は，できる限りマスクをさせてください。 

 ３ 抵抗力を高めること 

  ・免疫力を高めるため，十分な睡眠をとること，適度な運動をすることのご指導を

お願いいたします。 

 

 

学校再開の４月６日（月）の登校時刻や流れ，持参物等につきましては，各学年部か

らお知らせいたします。 

また，４月７日（火）の午後２時から入学式を行いますが，在校生は参加しません。

つきましては，給食の後，部活動なしで午後０時 30分ころの下校の予定です。 


